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ادعای وزیر خارجه آلمان درباره طرح تحریمی احتمالی 
اتحادیه اروپا علیه ایران

وزیر امور خارجه آلمان در واکنشی مداخله جویانه نسبت به ناآرامی های اخیر ایران 
ابراز اطمینان داد که اتحادیه اروپا تحریم هایی را علیه ایران در ارتباط با ناآرامی های 
اخیر اعمال می کند.به گزارش اقتصادســرآمد از دویچه وله، آنالنا بائربوک وزیر 
خارجه آلمان ضمن تشریح جزئیات این طرح تحریمی احتمالی اتحادیه اروپا علیه 
ایران بر مسدود شدن دارایی مقام های ایرانی در اتحادیه اروپا تاکید کرد و گفت که 
مقام های ایرانی با ممنوعیت ورود به اتحادیه اروپا نیز روبه رو خواهند شد.یک منبع 
وزارت امور خارجه آلمان به تازگی خبر داد که آلمان، فرانسه، دانمارک، اسپانیا، 
ایتالیا و جمهوری چک ۱۶ پیشنهاد برای تحریم های جدید اتحادیه اروپا علیه ایران 

به دلیل ناآرامی های اخیر این کشور را ارائه داده اند.

واکنش چین به اقدامات اخیر آمریکا علیه ایران
سخنگوی وزارت امور خارجه چین در واکنش به اقدامات اخیر آمریکا علیه ایران، 
گفت که کشورش با تحریم های غیرقانونی آمریکا و مداخله در امور داخلی دیگر 
کشورها مخالف است.به گزارش اقتصادسرآمد، مائو نینگ، سخنگوی وزارت امور 
خارجه چین در یک نشست خبری، در پاسخ به این که چه نظری درباره تحریم های 
اخیر دولت آمریکا علیه مقامات و نهادهای ایرانی دارد که به دنبال اتفاقات اخیر در 
ایران انجام شد، گفت: چین با هرگونه تحریم غیرقانونی و یک جانبه آمریکا علیه 
ایران مخالف است.سخنگوی وزارت امور خارجه چین بیان کرد: ما با مداخله به هر 
بهانه ای در امور داخلی کشورها و تحریک به انقلاب های رنگین در کشورها به نام 
دموکراسی و حقوق بشر مخالفیم.واکنش این مقام چینی در پی این مطرح می شود 
که جو بایدن، رییس جمهور آمریکا چنــد روز پیش در بیانیه ای به بیان اظهاراتی 
مداخله جویانه درباره اتفاقات اخیر ایران پرداخته و گفته بود: رییس جمهور آمریکا 
افزود: آمریکا مقامات و نهادهای ایرانی را مانند پلیس امنیت اخلاقی را که مسئول 
اعمال خشونت برای سرکوب جامعه مدنی هستند، پاسخگو می کند. آمریکا این 
هفته هزینه های بیشتری برای عاملان خشونت علیه اعتراضات مسالمت آمیز ایجاد 
خواهد کرد.در پی این بیانیه بایدن، وزارت خزانه داری آمریکا تحریم هایی را علیه 

چند فرد ایرانی، از جمله وزیر کشور و وزیر ارتباطات اعمال کرد.

 اتمام حجت  وزارت کشور با آشوب گران
هرکس بازداشت شود تا زمان محاکمه آزاد نمی شود

معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشــور ضمن هشــدار به آشــوبگران گفت: از 
این به بعد دستگیرشــدگان صحنه اغتشاشــات، تا زمان محاکمه دیگر به هیچ 
وجه آزاد نخواهند شد.به گزارش اقتصادســرآمد، سید مجید میراحمدی معاون 
امنیتی و انتظامی وزیر کشور در گفت وگویی ضمن هشدار به آشوبگران، گفت: 
دستگیرشدگان صحنه اغتشاشات، تا زمان محاکمه دیگر به هیچ وجه آزاد نخواهند 
شد و دادگاه های آن ها به سرعت برگزار می شود و احکام بسیار قاطع و بازدارنده ای 
برای آن ها صادر خواهد شد.وی گفت: روز گذشته جز در شهرهای تهران و سنندج 
که شاهد ناآرامی های مختصری بودیم، در تمام کشور آرامش و امنیت کامل برقرار 
بود و حقیقتاً دشمن در این توطئه جدید نیز با شکست مواجه شده است.معاون 
امنیتی وزیر کشور گفت: ان شاءالله این مسائل اخیر به زودی حل می شود و با بقایای 

اغتشاشگران برخورد خواهد شد تا اندک ناآرامی های باقی مانده تمام شود.

ارسال ۱۰ هزار نامه هشداری به دستگاه ها
قائم مقام بازرسی کل کشــور با تاکید بر نظارت مستمر بر اجرای صحیح قانون، 
از ارسال بیش از ۱۰ هزار نامه هشداری به دستگاه های اجرایی کشور خبر داد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، احمد رحمانیان اظهار کرد: در راستای اصلاح ساختارها، 
بیش از ۱۰ هزار نامه هشداری به دستگاه ها ارســال شده که به بیشتر آن ها عمل 
شده است.وی با بیان اینکه با فعالیت های انجام شده، چند هزار میلیارد تومان فرار 
مالیاتی به خزانه بازگشته است، افزود: امروز هیچ معروفی بالاتر از اجرای قانون و 
هیچ منکری نیز بالاتر از نقض قانون نیست به گونه ای که کلیه اقدامات حاکمیت 
نیز بر مبنای قانون است.وی تاکید کرد: افراد جامعه باید قانون را رعایت کنند و هیچ 
فردی در این میان حتی مقام اول کشور مصونیت ندارد؛ این در حالی است که در 
کشورهای مدعی دموکراسی چنین نیست و شخص اول آن کشورها هر کاری که 
می خواهند انجام می دهند و تحت تعقیب نیز قرار نمی گیرند.رحمانیان با تاکید بر 
اینکه تمرکز این نهاد در سال جاری و سال آینده بر اقدامات پیشگیرانه است، گفت: 
اصلاح ساختارهای فسادزا و بازنگری در برخی قوانین در دستور کار است.وی 
افزود: با فراگیر شدن نظارت، توسعه نظارت الکترونیک و شناسایی نقاط آسیب 

زا، سعی در کاهش تخلفات اداری داریم.
قائم مقام بازرسی کل کشور همچنین با بیان اینکه رسانه های معاند با جلوه وارونه 
حقایق در فضای جامعه به شکلی ســاماندهی شده حملات خود را بر علیه نظام 
اسلامی انجام می دهند، گفت: دشــمنان، نوجوانان و جوانان را تشویق به قانون 
شــکنی می کنند که نتیجه آن نیز هرج و مرج و بی نظمی در جامعه است؛ اینک 
تکلیف ما دفاع از حریم نظام اسلامی است و باید همگی با اتحاد در برابر دشمنان 

مقاومت کنیم تا نقشه های شوم آنها خنثی شود.

 تحولات اخیر کشور با حضور مقامات امنیتی
 در مجلس بررسی می شود

سخنگوی فراکسیون انقلاب اســلامی مجلس گفت: مجمع عمومی فراکسیون 
اکثریت مجلس سه شنبه با دعوت از مقامات امنیتی اتفاقات اخیر کشور را بررسی 
می کند.به گزارش اقتصادســرآمد، ابوالفضل عمویی با اشــاره به تحولات اخیر 
کشور، اظهار داشت: مجمع عمومی فراکسیون اکثریت مجلس شورای اسلامی، 
صبح روز سه شنبه )۱۹ مهر ماه( با دعوت از مقامات امنیتی و شخصیت های مرتبط، 
اتفاقات اخیر کشــور را بررسی می کند.سخنگوی فراکســیون انقلاب اسلامی 
 مجلس تاکید کرد: نماینــدگان نیز نظرات و دیدگاه های خود را در این جلســه

 مطرح می کنند.

با حضور در یکی از بیمارستان های تهران؛
 رئیس دفتر رهبر انقلاب از آیت الله نوری همدانی

 عیادت کرد
حجت الاسلام محمدی گلپایگانی از طرف رهبر معظم انقلاب اسلامی با حضور 
در یکی از بیمارســتان های تهران از آیت الله نوری همدانی عیادت و سلام رهبر 
انقلاب را به ایشان ابلاغ کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام محمدی 
گلپایگانی از طرف رهبر معظم انقلاب اسلامی با حضور در یکی از بیمارستان های 
تهران از آیت الله نوری همدانی عیادت و ســلام رهبر انقلاب را به ایشــان ابلاغ 
کرد.حجت الاسلام والمســلمین محمدی گلپایگانی همچنین در جریان آخرین 
وضعیت درمانی آیت الله نوری همدانی قرار گرفت و برای ایشان آرزوی بهبود 

و سلامتی کرد

بدخواهان و تجزیه طلبان مقابل یکپارچگی ایران 
زمین گیرند

سخنگوی دولت گفت: قرن هاست که بدخواهان و تجزیه طلبان مقابل یکپارچگی 
ایران اسلامی با مذاهب و اقوام گوناگون، زمین گیرند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
علی بهادری جهرمی در حســاب کاربری خود در توئیتر نوشــت: قرن هاست 
که بدخواهان و تجزیه طلبان مقابل یکپارچگی ایران اســلامی با مذاهب و اقوام 
گوناگون، زمین گیرند.ســخنگوی دولت در ادامه مطلب خود آورده است: آغاز 

هفته وحدت بر همه مسلمانان تهنیت باد. 

آیین نامه تعیین مرجع ایرانی یا خارجی بودن کالای 
مکشوفه تصویب شد 

هیئت وزیران آئین نامه تعیین مرجع ایرانی یا خارجی بودن کالای مکشوفه را به 
تصویب رساند. به گزارش اقتصادسرآمد، هیئت وزیران در جلسه خود به ریاست 
حجت الاسلام سید ابراهیم رئیســی رئیس جمهور، در اجرای تکلیف مقرر در 
تبصره )۲( الحاقی به مــاده )۴۷( قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز و در راســتای 
حمایت از تولید کالای ایرانی و رفع مشــکلات فرا روی مراجع رسیدگی کننده 
به پرونده های قاچاق کالا برای صدور رأی با توجه به اهمیت موضوع، آئین نامه 

»تعیین مرجع ایرانی یا خارجی بودن کالای مکشوفه« را به تصویب رساند.

 دریا؛ راهبرد گم شده
 قوانین بی پشتوانه

»راهبرد« نگاه بلندمدت به یک پدیده از نقطه کنونی 
تا سطح مطلوب اســت تا دورنمای حرکت از نقطه 
آ به نقطه ی به نحوی که تمامــی برنامه ها و فعالیت 
ها در یک جهت کلی قرار گرفته و حرکت منســجم 
و هماهنگ شــکل بگیرد تا به هدف معین دســت 
یابد. در چنین نگاهی است که همه اجزای یک ساز 
وکار)سیســتم( به طور هماهنگ به نحوی کنار هم 
قرار می گیرند که هدف غایی را دنبال کنند و در این 
مسیر به همدیگر کمک برسانند.در نبود چنین نگاهی، 
سیر عمومی دچار اختلال و اختلاف شده و حرکت 
و تلاش منســجم معطوف به یک هدف معین شکل 
نمی گیرد و در نهایت، نه تنها هم افزایی)ســینرژی( 
تحقق نمی یابد؛ بلکه اجزا و عناصر گاهی در تقابل 
با یکدیگر قرار گرفته و انرژی یکدیگر را خنثی می 
کنند. در چنین شرایطی، با نگاه به اقتصاد دریامحور، 
چیزی به عنوان راهبرد کلان و ملی مشاهده نمی کنیم 
و همین موجب چنددســتگی و پراکندگی مجموعه 
دریا و دریانوردی شده است. شاخصه وجود راهبرد 
این است که همه ارکان اصلی و فرعی یک مجموعه 
از آن خبر داشته باشــند و وجود آن را حس کنند تا 
بتوانند با انگیزه مشــخص، همه برنامه ها و فعالیت 
های خود را در چارچوب آن راهبرد)اســتراتژی( 
قرار دهد و همگی یک ســیر هماهنگ به سمت یک 
هدف مشخص داشته باشند. در مجموعه دریایی و 
دریانوردی کشور، چنین حسی وجود ندارد و هر یک 
از اجزا، رسالت مســتقلی از دیگران برای خود قائل 
هستند و هدف خاص و اختصاصی خود را تعقیب 
می کننــد؛ حال آیا این هــدف اختصاصی چه نقاط 
مشترکی با سایر اعضای مجموعه دریا و دریانوردی 
دارد به خوبی ملموس و مشــهود نیست. در چنین 
حالتی اســت که قوانین وضع شده هم جنبه شعاری 
و غیرعملی پیدا می کنند. قوانین بر اساس ضرورت 
ها، فشارها و نیازها تعیین می شوند، ولی به اجرا در 
نمی آیند؛ زیرا پشتوانه ها و ضمات های لازم اجرایی 
برای آن ها تدبیر نشده و به طور کلی، بستر مناسب 
اجرای یک برنامه مشترک و هماهنگ وجود ندارد. 
این اســت که قوانین معمولا بر کاغذ می مانند و به 

عملیات تبدیل نمی شوند. 
عدم اجرای قوانین، موجب صــدور قوانین جدید 
می شود و به همین منوال پیش می رود تا جنگلی از 
قوانین نوشته شده اما اجرانشــده بر روی انبوهی از 
کاغذها جمع شــوند و خود تبدیل شوند به مشکل 

و معضل های بعدی. معضل وجود قوانین متعدد. 
می دانیم که راهبردهای ملی در عالی ترین ســطح 
یک جامعه تبیین، تعیین و تصویب می شــوند و در 
ادامه، قوانین مربوط در چارچــوب همان راهبرد، 
به وسیله بخشــی از جامعه که وظیفه قانون گذاری 
برعهده دارد، منظور می گــردد و در نهایت، اجرا به 
دست مجریانی اســت که در بدنه حرفه ای صنایع 
دریایی و دریانوردی قرار دارند. این است که بدون 
وجود راهبرد ملی و مشخص، اجزا به هم تنیده نمی 
شوند و ا رتباط مستقیم و معناداری بین آنها به وجود 

نمی آید. 
میتوان گفت که راهبرد مانند نخ تسبیح است که همه 
اجزا از قانون گذار تا اجراکننده را در یک راســتا در 
کنار هم قرار می دهد. از این روســت که طرح این 
سوال همواره لازم است: راهبردی کلان و ملی دریا 

و دریانوردی چیست؟
پاسخ به این ســوال به هر فعال در حوزه دریا و دریا 
نوردی می تواند بگوید که او کیست، کجای سیستم 
اســت، چه کار باید بکند و به طور دقیق، جایگاه و 

مسئولیت او کدام است. 
و عدم پاسخ نیز بدان معناســت که نه جایگاه کسی 
مشــخص اســت نه مســئولیت او و هر کس بنا به 
تشــخیص خود و بر اساس اهداف ســازمانی خود 
موظف و مسئول است و در قبال روند کلی و نتیجه 
مطلوب کل مجموعه صنایــع دریایی و دریانوردی 

هیچ مسئولیت مشخصی ندارد.
براســتی راهبرد کلان ما در ســطح ملی برای حوزه 
دریا و دریا نوردی بــرای ده فعلی و دهه های آینده 
چیست؟ چه سندی تعیین می کند که نگاه و حرکت 
جمعی ما در ده سال و بیست سال و سی سال آینده در 
چارچوب اقتصاد دریا و دریانوردی به کجا و چگونه 
است؟ آیا سیر فعلی ما را به جایی می رساند یا راهبرد 
گم شده و قوانین بی پشتوانه، وقت و انرژی همه ما 

را تلف می کند؟

اقتصاد جامعه
به ریاست رئیس جمهور انجام شد؛

تصویب سازوکارهای»خانه ملی گفتگوی آزاد«درشورای عالی انقلاب فرهنگی
اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی ۹ مساله مهم و دارای اولویت فرهنگی و اجتماعی را بررسی و بر مبنای آن راهبردها و برنامه های اقدام را تنظیم و تصویب کردند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، شورای عالی انقلاب فرهنگی روز یکشنبه به ریاست حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی تشــکیل جلسه داد.در این جلسه ۹ مساله مهم و دارای اولویت فرهنگی 
و اجتماعی بررسی و بر مبنای آن راهبردها و برنامه های اقدام تنظیم و تصویب شد.بر اساس این گزارش برنامه هایی که اعلام شد با هدف افزایش کارآمدی آموزش و پرورش، 
نشاط و پویایی اجتماعی در دانشگاه ها، تقویت نحوه گذراندن اوقات فراغت، تقویت فضای گفتگو و فعلیت بخشیدن به مصوبه قبلی شورای عالی انقلاب فرهنگی تحت عنوان 
»خانه ملی گفتگوی آزاد« تنظیم و تصویب شده اند.خانه گفتگوی آزاد زمینه ایجاد فضای آزاد برای دانش آموزان و دانشجویان را به دور از هرگونه محذوریت علمی و گفتگویی 

در محیط مدرسه و دانشگاه فراهم می کند.

سرمقاله

گروه اقتصادجامعه - اخیرا تعدادی 
از فعالان کارگری اظهار کردند که در 
دستورالعمل طراحی شده در دولت قبل 
که اکنون شرایط اجرای آن فراهم آمده، محدودیتی 
چهارساله برای قراردادهای موقتی که کار در آن ها 
ماهیت دائم دارد، ایجاد شــده است و از آن پس 
قرارداد کار به صورت طبیعی به قرارداد کار دائمی 

تبدیل می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، در روزهای اخیر فعالان 
کارگری و کارفرمایــی در واکنش به اخبار مطرح 
شــده درباره احتمال محدودیت زمانی )۴ ساله( 
برای کارگران فعال در مشــاغل قرارداد موقت و 
الزام کارفرما به تبدیل آن ها به نیروی کار دائمی، 
واکنش های متفاوتی از خود نشان دادند. بسیاری 
از کارفرمایان در ارتباط با مسئله دائمی شدن نیروی 
کار، بحث فقدان امکان خــارج کردن نیروی کار 
ناکارآمد، بی انضباط و متخلف و هزینه های بالای 
تعدیل نیرو را مطرح می کنند که ناشــی از فقدان 
آیین نامه های انضباطی است. در ماده ۷ از قانون کار 
ایران، انواع و اقسامی قراردادهای کار مورد اشاره 
قرار گرفته است. براســاس ماده هفتم قانون کار، 
انواع و اقســام قرارداد کار را با لحاظ کردن مدت 
قرارداد کار، می توان شامل »قرارداد کار غیر موقت 
)دائمی(، قرارداد کار موقت، قرارداد کار معین و 

قرارداد کار در دوره آزمایشی« دانست. 
ایلنانوشــت: اخیرا تعدادی از فعــالان کارگری 
اظهار کردند که در دستورالعمل طراحی شده در 
دولت قبل که اکنون شرایط اجرای آن فراهم آمده، 
محدودیتی چهارساله برای قراردادهای موقتی که 
کار در آن ها ماهیت دائم دارد، ایجاد شده است و 
از آن پس قرارداد کار به صورت طبیعی به قرارداد 
کار دائمی تبدیل می شود. این مطلب اخیرا با رد و 

انتقاد و تکذیب کارفرمایان روبه رو شد. 
کارشناسان، اعضای اتاق بازرگانی و وزارت کار 
وقت معتقد بودند که ناممکن بودن دائمی شــدن 
نیروی کار باعث می شــود دیگر با شرایط خاص 
اقتصادی کشور، کارفرما و دولت نمی توانند ثابت 
بودن نیروی کار را پیش بینی و امکانات لازم برای 

ثبات نیروی کار در کشور فراهم کنند. 
ضرورت طبقه بندی مشاغل

مازیار گیلانی نژاد )فعال کارگری و بازنشستگان 
تامین اجتماعی( در رابطه با بحث دائمی ســازی 
نیروی کار به ایلنا توضیح داد: کارهایی که ماهیت 
دائمی دارند، دائم هســتند و این اتفاق صرفا باید 
اعلام رسمی شود. شروع این به رسمیت شناسی از 
زمان وزارت آقای ربیعی در وزارت کار بود. وقتی 
فردی با شرکتی قرارداد سالانه یا شش ماهه می بندد 
و چند ســال به طور ثابت هرماه حقوق می گیرد، 
بدان معناست که این فرد یک نیروی ثابت است و 
باید ذیل عنوان قرارداد دائمی با حقوقی که منبعث 

از این قرارداد است شناخته شود. 
وی با اذعــان به این مطلب که هنــوز این طرح و 
اصلاحیه صورت گرفته در کمیته امنیت شــغلی 
وزارت کار در هیچ واحدی اجرایی نشده است، 
گفت: این مطلــب که نیــروی کار موقت پس از 
چهارسال رسمی شود، مانند بسیاری از قوانین ما 
که اجرایی نمی شود، اکنون قانونی است اما اجرایی 
نمی شود. اگر بخواهند آن را اجرا کنند ابتدا باید از 
صنایع بزرگ با نیروی کار پر جمعیت شروع کنند. 

گیلانی نژاد با اشاره به اینکه »یکی از نتایج انعقاد 
قرارداد کار رسمی دائمی، افزایش امنیت شغلی و 
ضرورت اجرای طبقه بندی مشاغل است« گفت: 
هر واحدی که قرارداد دائم دارد، لازم است اقدامی 
شــبیه رتبه بندی معلمان را انجام داده و در قالب 
طبقه بندی مشاغل، نســبت بین سابقه، مهارت و 
تحصیلات مرتبط نیروی کار با شغل را در دستمزد 
نیرو منعکس کند که به دلیــل هزینه های اجرای 
قانون بســیاری قوانین مربوطه درباره نیروی کار 
دائمی را برنمی تابند. چراکه برای مثال برای یک 
کارگر متخصص حرفه ای که مدرک کارشناســی 
ارشد دارد و ۱۰ سال سابقه داشته، حقوقی بالای 
۲۰ میلیون تومان باید پرداخت شــود، اما در حال 
حاضر بســیاری از واحدهای بزرگ تولیدی نیز 
همان نیرو را ممکن است با دستمزد هفت میلیون 

تومانی )یک سوم ارزش واقعی( به کار بگیرند. 
این نماینده کارگران پروژه ای نفت تصریح کرد: 
خود شرکت های دولتی نفت، فولاد، ایران خودرو 
و بسیاری از واحدهای مصالح سازی و پتروشیمی 
دولتی بزرگ کشــور در ذیــل وزارت صمت و 
نفت مخالــف وزارت کار در اجرای قانون کار و 

دستورالعمل اجرایی آن درمورد ماده هفتم قانون 
کار هستند.  وی با اشاره به کارگران پروژه ای گفت: 
کسانی که نیروی کار پروژه ای هستند نیز بر مبنای 
ماده هفتم قانون کار تا زمانی پروژه شان تمام نشود، 
)حتی پس از چهارسال( دائمی باید تلقی شوند و 
پس از اتمام پروژه قراردادشان تمام می شود. البته 
در زمان آقای ربیعی نیز این طرح اجرایی نشــد و 

هنوز هم مقاومت هایی مقابل آن وجود دارد. 
فقدان ثبات اقتصادی امکان دائمی سازی 

نیروی کار را سلب کرده است
محمــد عطاردیان )نایــب رئیس کانــون عالی 
انجمن های صنفی کارفرمایــی در گفت و گو با 
ایلنا نیــز در واکنش به اخبار مطرح شــده درباره 
اجرایی شدن طرح دائمی ســازی نیروی کار پس 
از چهار سال گفت: دائمی شدن نیروی کار بدون 
وجود آیین نامه انضباطی ممکن نیســت و آیین 
نامه انضباطی کارگاه نیز منوط به وجود شــورای 
اسلامی کار همان کارگاه است که شرایط ایجاد آن 

در کارگاه های کوچک وجود ندارد. 
مسیر دائمی سازی نیروی کار

باوجود بسیاری از مقاومت ها در مسیر دائمی سازی 
نیروی کار به نظر می رســد افزایش امنیت شغلی 
از این طریق، در بســیاری از کشــورهای توسعه 
یافته مسبوق به ســابقه اســت. هرچند در عمل 
بســیاری از کارفرمایان در ایران نیز به نیروی کار 
حرفه ای محتــاج بوده و در عمل نســبت آن ها با 
نیروی کار خود ماهیت دائمی داشــته و مقاومت 
دربرابر دائمی ســازی نیروی کار بیشــتر حاصل 
ایجاد ترس و تبلیغات است. مسائلی مانند فقدان 
ثبات شاخص های کلان اقتصادی مانند تورم، نرخ 
بهره، شفافیت فضای کســب و کار و نظام بانکی 
نیز البته در ایران مزید بر علت شده تا کارفرمایان 
نتوانند به اتکای یک آیین نامه انضباطی شفاف و 
روشن، نسبت به اجرای قانون مجاب شوند. ضمن 
اینکه قوه و توان اجرایی وزارت کار نیز در زمینه 
اجرای بسیاری از مفاد قانون کار مانند ماده هفتم 
نیز کافی نبوده تا کارفرمایان در این رابطه احساس 

التزام کنند.

از آیین نامه انضباطی تا بی ثباتی اقتصادی 

موانع اجرای ماده هفتم قانون کار و دائمی سازی نیروی کار

برگزیده ها

رییس مجلس شورای اسلامی گفت: هفته وحدت نمادی 
از تبلور عینی همدلی و حرکت های همه جانبه بین تشیع 
و اهل سنت اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدباقر 
قالیباف در نطق پیش از دستور خود در جلسه علنی مجلس شورای 
اسلامی ضمن تبریک فرا رسیدن میلاد باسعادت رسول اکرم )ص( 
گفت: این روز را بــه تمام برادران دینی در سراســر جهان تبریک و 
تهنیت می گویم.رئیس مجلس همچنین ضمن گرامیداشت آغاز هفته 
وحدت بیان کرد: این هفته را به برادران اهل ســنت تبریک و تهنیت 
می گویم. هفته وحدت نمــادی از تبلور عینی همدلی و حرکت های 
همه جانبه بین تشیع و اهل ســنت با هم در همه عرصه های خدمت 
به ایران عزیز و انقلاب اســلامی چه در دوران دفاع مقدس و چه در 
حوادث داخلی اســت، هر کجا که نیاز به حضور و جانفشانی تقدیم 
شهید بوده، اهل سنت و تشیع توانسته اند هر روز ایران را قوی تر کنند.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با تاکید بر اینکه رمز پیروزی ما 
وحدت و یکپارچگی همه فرق مختلف در ایران است، گفت: آنهایی 
که به تعبیر مقام معظم رهبری که فرمودند شــیعه انگلیســی و سنی 
آمریکایی هر دو، دو لبه یک قیچی هستند که به گونه ای عمل می کنند 
که مسلمانان را به جان هم بیندازند و در حقیقت آب در آسیاب رژیم 
صهیونیستی و آمریکای جنایتکار می ریزند و آنها دشمنان قسم خورده 
ما هستند، لذا امروز وحدت مسلمین از آموزش های اصیل و آموزه 
های اساسی قرآن کریم است.قالیباف تاکید کرد: ما در سایه نبی مکرم 
اسلام )ص( و قرآن از همه دشمنان دین خدا و رسول خدا چه از کفار، 
مشرکین و منافقین برائت می جوییم. شرط انکارناپذیر به جا آوردن 
دستورات الهی ما این است که از اینها برائت بجوییم.وی در ادامه با 
تبریک هفته فرماندهی کل نیروی انتظامی به تمامی خدمتگزاران آن 
اظهار کرد: انصافا مجموعه فرماندهی کل انتظامی در تمام شــرایط 
کشور اعم از برقراری امنیت، رشد و توســعه اقتصادی کشور و در 
رســیدگی به امورات جاری کشور در همه شــئونات زندگی مردم 
اثرگذار هستند.قالیباف همچنین به روح پرفتوح شهدای فرماندهی 
کل انتظامی درود فرســتاد و گفت: برای همه نیروهایی که در اقصی 
نقاط کشور و در کوه های ســر به فلک کشیده شمال غرب تا دریای 
نیلگون خلیج فارس خدمت می کنند آرزوی موفقیت داریم.  رئیس 
مجلس شورای اسلامی روز ملی عشایر را نیز تبریک و تهنیت گفت و 
بیان کرد: عشایر در دوران دفاع مقدس درخشیدند و شهدای بزرگی را 
در دفاع مقدس برای امنیت کشور دادند. طبق گفته امام خمینی عشایر 
ذخایر انقلاب هستند و امروز این عشایر در حوزه تولید ملی و اقتصاد 
مقاومتی هم نقش جدی دارند و مجاهدین این عرصه هستند که این 

روز را به عشایر سراسر کشور تبریک می گویم.

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
گفت: همه ما معتقدیم که باید قانون بر فضای مجازی 
حاکم باشــد و هیچ فردی تایید نمی کند که در بســتر 
این فضا در کشــور اغتشاش و آشــوب ایجاد شود.به 
گزارش اقتصادســرآمد، احمد راستینه با اشــاره به اینکه امروز در 
همه دنیا فضای مجازی از ضابطه های مشخصی برخوردار است، 
به مهر گفت: طبیعتاً در کشور ما هم باید فضای مجازی قانونمند و 
ضابطه مند باشد.وی بیان کرد: همه ما معتقد هستیم که باید قانون بر 
فضای مجازی حاکم باشد. در حادثه ای که برای مهسا امینی اتفاق 
افتاد، همه شاهد بودیم که هنوز دســتگاه های ذیربط از جمله قوه 
قضائیه نظر خود را درباره این موضوع اعلام نکرده بودند، پزشکی 
قانونی نظر کارشناسی خود را ارائه نداده بود و مسیر بررسی پرونده 
و تحقیقات هنوز تمام نشده بود، اما برخی از سلبریتی ها و چهره های 
سرشناس به خودشان اجازه دادند و به نظام تهمت زدند، دروغ گفتند 
و مردم را دعوت به آشوب و اغتشاش کردند.سخنگوی کمیسیون 
فرهنگی مجلس شورای اســلامی تصریح کرد: هیچ فردی چنین 
فضای مجازی را نمی پذیرد. این فضای مجازی که می تواند در بستر 
خلأ قانونی منجر به ایجاد اغتشاش و آشوب شود، مورد تأیید هیچ 
فردی نیست.نماینده مردم شهرکرد در مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: فضای مجازی باید فضایی آرام بــرای انتقال داده ها و فضایی 
پویا و فعال برای بیان اظهارنظرها، نقدهــا و دیدگاه های مختلف 
باشد. فضای مجازی باید فضایی آموزش دهنده برای ارتقای سواد 
رسانه ای و اجتماعی باشد.راســتینه اظهار داشت: زمانی که از یک 
سو در نظام آموزشــی ما به صورت فعالانه عمل نمی شود و سواد 
رسانه ای جامعه ارتقا پیدا نمی کند و از سوی دیگر در بستر فضای 
مجازی اجازه داده می شود که هر نوع دروغ و اتهامی بازنشر شود و با 
خلأ قانونی در برخورد با ارائه دهندگان نظرات خلاف قانون روبرو 
هستیم، در این شرایط با هیجانی شدن جامعه بسیاری از افراد دچار 
خطا در محاسبات خود می شوند و اشتباه می کنند.وی متذکر شد: در 
آشوب های اخیر دیدیم که متأسفانه برخی از اقشار جوان و نوجوان 
ما حضور داشــتند، در حالی که این افراد برانداز نیستند، فی نفسه 
اغتشاشگر نیســتند و فقط دچار هیجانات کاذب شدند. سخنگوی 
کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی درباره آخرین وضعیت 
طرح تنظیم مقررات خدمات فضای مجازی موسوم به طرح صیانت، 
گفت: مجلس شورای اسلامی گامی در جهت بررسی طرح تنظیم 
مقررات خدمات فضای مجازی برداشــت. شــورای عالی فضای 
مجازی باید نقطه نظرات خود را دربــاره طرح مذکور اعلام کند و 

مجلس منتظر نظر شورای عالی فضای مجازی است.

جانشــین وزیر دفاع از همکاری یک هزار و ۵۰۰ شرکت 
دانش بنیان بــا این وزارتخانه خبــر داد و گفت: صادرات 
محصولات دفاعی نیز ســه برابر شده اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سردار فرحی در نشست تخصصی مشترک کمیته عالی 
بهره وری وزارت دفاع  و ســازمان ملی بهره وری گفت: بحث توسعه 
فناوری در وزارت دفاع به عنوان یک موضوع اولویت دار همواره مطرح 
است چرا که چرخه عمر فناوری به ســرعت می گذرد و مدام در حال 
جابجایی و تغییر است و بر این اساس ضروری است  برای حرکت رو به 
جلو و همچنین عقب نماندن از این قافله به فرایند توسعه فناوری توجه 
ویژه داشت و از ترکیب سخت افزار، نرم افزار و مغز افزار مناسب، شرایط 
مطلوب و رو به توســعه ای ایجاد کرد.وی  با بیان اینکه رویکردهای 
پیشرفت در دنیای کنونی از بازه بلند مدت به سمت راهبردهای کوتاه 
مدت رفته است گفت:  توسعه فناوری باید با چرخش مناسب انجام شود 
که متناسب با رشد تکنولوژی در دنیا و حتی فراتر از سایرین پیش رویم 
و این موضوع نیاز به راهبرد و استراتژی کاربردی و عملیاتی در سه سطح 
سخت افزار و زیر ساخت ها، نرم افزار و نیروی انسانی دارد.سردار فرحی 
با بیان اینکه در دام پیروزی نباید گرفتار شویم چراکه بحث رشد و توسعه 
انتها ندارد، گفت: امروز برتری خفیف و یک عقب ماندگی کوتاه باعث 
برد و شکست در عرصه رقابتی می شود.جانشین وزیر دفاع با بیان اینکه 
صادرات وزارت دفاع نسبت به سال های گذشــته 3 برابر شده است، 
تأکید کرد: همزمان با تحقق این موضوع در عرصه صادرات، طی ســه 
سال گذشته  قیمت محصولات دفاعی ثابت مانده و بعضا کاهش یافته و 
یا برخلاف تورم رشد چندانی نداشته است و این اتفاق به دلیل کاهش 
شدید هزینه ها و افزایش بهره وری در وزارت دفاع صورت گرفته است.  
ســردار فرحی با بیان اینکه وزارت دفاع با ۷ هزار شرکت خصوصی و 
۱۵۰۰ شرکت دانش بنیان در حال همکاری است، گفت: به دنبال کاهش 
هزینه، اصلاح فرایندها، توسعه فناوری و شبکه همکاران وزارت دفاع 
توسعه یافت و در حالا حاضر ســالانه ۵۰ هزار میلیارد تومان تراکنش 
مالی با این شرکت ها داریم که همه این موارد در راستای اصلاح فرایند 
و افزایش بهره وری است.وی نیروی انسانی را اتصال ارگانیک سازمان 
یافته میان بهره وری و نوآوری عنوان کرد و گفت: حدود ۱۰سال پیش 
گام اول نوآوری دفاعی مصوب شد و در طی این سالها به شدت عمق پیدا 
کرد و امروز توسعه ی فناوری های گلوگاهی، رصد فناوری ها،  آینده 
پژوهی، غافلگیر نشدن و غافلگیر کردن در نظام نوآوری جدید لحاظ 
شده است.وی توسعه صادرات را از شاخصهای اصلی ارزیابی بهره وری 
خواند و 3برابر شدن صادرات را نشان از مسیردرست وزارت دفاع در 
امر بهره وری دانست و تأکید کرد: امروز  بیش از ۴۰۰  دفتر طراحی داریم 

که در این رقم در حال افزایش است.

قالیباف در جلسه علنی مجلس

 نیروی انتظامی در برقراری امنیت و رشد 
و توسعه اقتصادی کشور اثرگذار هستند

تشریح آخرین وضعیت »طرح صیانت«

 فضای مجازی
 باید قانون مند شود 

همکاری یک هزار و ۵۰۰ شرکت دانش بنیان با وزارت دفاع

 صادرات محصولات دفاعی
 3 برابر شده است

ایرج گلشنی


